



# **ЗАКОН**

## **ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, И О ПОРЯДКЕ ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН В ЭТИ СПИСКИ»**

Принят Законодательным  
Собранием области

24 августа 2016 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Оренбургской области от 3 октября 2014 года № 2564/731-V-ОЗ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и о порядке включения указанных граждан в эти списки» (газета «Оренбуржье» от 15 октября 2014 года, 21 мая 2015 года) изменения.

##### **1. В статье 1:**

1) в части 1 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере (далее – единый институт развития)»;

2) в части 3 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития».

##### **2. В части 3 статьи 2:**

1) в пункте 1 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

2) в пункте 2 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

##### **3) дополнить пунктом 5 в редакции:**

«5) определяет перечень документов, прилагаемых к заявлению о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса».

##### **3. В статье 3:**

##### **1) в части 1:**

а) в первом абзаце слова «городских, сельских поселений и городских округов» заменить словами «сельских поселений и городских округов»;

б) в пункте 8 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

2) в первом абзаце части 2 слова «городских, сельских поселений и городских округов» заменить словами «сельских поселений и городских округов».

4. В статье 4:

1) часть 3 изложить в редакции:

«3. К заявлению прилагаются документы, определенные Правительством Оренбургской области»;

2) абзацы второй, третий, четвертый части 4 признать утратившими силу.

5. В статье 6:

1) в первом абзаце части 3 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

2) в части 8 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

3) часть 9 дополнить пунктом 1.1 в редакции:

«1.1) поступления заявления гражданина о включении его в такой список при условии, что внесение изменений в такие списки не приведет к увеличению общего количества жилья экономического класса, строительство которого осуществляется в соответствии с заключенным договором»;

4) в части 10 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития».

6. В сноске приложения 1 к Закону слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере».

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Пункты 1, 2 части 1, пункты 1, 2 части 2, подпункт «б» пункта 1 части 3, пункты 1, 2, 4 части 5, часть 6 статьи 1 вступают в силу после официального опубликования настоящего Закона, но не ранее 1 сентября 2016 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

5 сентября 2016 года

№ 4046/1113-V-ОЗ



Ю.А.Берг